
Contacto

Teléfono 925238101
Fax 925267217
Correo Electrónico contratacion.sbs@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/010788 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Proceso de Supervisión Profesional en los Servicios Sociales de
Atención Primaria y los Equipos de apoyo del proyecto piloto de itinerarios de inclusión social Construir
Para Volver a Ser.

Valor estimado del contrato 181.884,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.080,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.884,9 EUR.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 23 a través de la inversión C23.I7 Fomento del Crecimiento
Inclusivo mediante la vinculación de las políticas de inclusión sociolaboral al ingreso mínimo vital FONDO FINALISTA 564.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

DIRDIRA, CONSULTORÍA, FORMACIÓN, ORGANIZACIONES S.L.
NIF B75161539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.833,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.288,9 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar su oferta conforme con los criterios de adjudicación previstos en el Anexo I del PCAP.
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará con la adjudicataria el correspondiente documento administrativo en los plazos y
conforme a lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP. De conformidad con lo establecido en el artículo 58 del Real
Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de las
Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia, los interesados
disponen de un plazo de 10 días naturales a partir del día siguiente a la notificación de la adjudicación para su
interposición. El presente contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación por lo que la
formalización no podrá efectuarse hasta que transcurra el plazo de espera establecido en dicho precepto.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por los motivos expuestos en la resolución por la que se acuerda la iniciación del
expediente.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2022 a las 12:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/11/2022 a las 11:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2022 a las 11:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características técnicas adicionales al proyecto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Curriculum de las personas profesionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coherencia metodológica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Procedimiento de la intervención.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Sistema de evaluación de la intervención.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Sistemas de registro y coordinación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uNWfde4I29Yuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010041142 |  2022-973424 | Wed, 21 Dec 2022 10:53:53:957 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131386346916741351216980147753916995942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uNWfde4I29Yuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

